
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 

Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360- Capitale sociale: Euro 120.000,00 
Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 

Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

 

OGGETTO: affidamento diretto servizi sorveglianza sanitaria dall’1/1/2026 al 31/01/2026 CIG: 
B9CD7EAA02 

 
IL PRESIDENTE 

 
Premesso che con deliberazione dell’Assemblea dei Soci di cui al verbale di adunanza del 29.11.2024, cui si 

rinvia, si è provveduto al rinnovo dell’organo amministrativo di vertice della SRR Palermo Area Metropolitana 
S.C.p.A.; e che al primo insediamento utile, giusta deliberazione n. 8 del 07.09.2021, il neo rinnovato Consiglio 
di Amministrazione dell’ente ha provveduto alla designazione del relativo Presidente, individuandolo nella 
persona del sottoscritto amministratore;  

Tenuto conto che lo Statuto societario, all’art. 19, prevede che il Consiglio di amministrazione dell’ente 
esercita i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione, con la più ampia facoltà di compiere tutti gli atti che 
ritenga più opportuni per l'attuazione ed il raggiungimento degli scopi sociali, in conformità alle finalità di cui alla 
l.r. n. 9/2010 e sue ss.mm.ii.;  

Tenuto conto, altresì, che a norma del preindicato art. 19 dello Statuto societario, il Consiglio di 
amministrazione può delegare specificati compiti ad un comitato esecutivo composto da alcuni dei suoi 
componenti o individualmente o ad uno o più consiglieri, ai sensi dell’art. 2381, 2c, c.c.;  

Considerato che con successivo deliberazione n. 9 dell’16.12.2024, il CdA di questa SRR ha conferito 
un’apposita delega al Presidente del medesimo Consiglio, circa l’esercizio dei poteri di ordinaria amministrazione 
dell’ente, con l’attribuzione dei connessi ed esclusivi dispositivi di spesa nell’ambito del Budget preventivamente 
approvato;  

Vista ed esaminata la proposta di determinazione concernente l’oggetto, introitata al registro degli atti 
dell’Area Amministrativa n. 199 del 29/12/2025  che allegata alla presente assorbe parere favorevole espresso in 
ordine alla regolarità giuridico-amministrativa del provvedimento sottoposto per l’adozione della presente 
determinazione; 

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata proposta e condivise, di 
conseguenza, le motivazioni che determinano l’emanazione del presente atto e le consequenziali finalità che con 
lo stesso si intendono perseguire;  

Ravvisata la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in narrativa;  
Datto atto, nell’osservanza di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, che lo scrivente non si trova 

in alcuna situazione di conflitto di interessi anche potenziale con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai 
sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, e che né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento ha 
comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa; in capo al sottoscritto organismo 
situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, né gravi ragioni di convenienza 
che implichino un generale dovere d’astensione dall’esercizio delle funzioni riconducibili all’adozione del 
presente provvedimento; 

Ritenuto, in definitiva, di dover accogliere la superiore proposta e di dover provvedere di conseguenza, in 
quanto meritevole di approvazione per gli interessi e le finalità che sottende soddisfare; Per quanto sopra 
complessivamente esposto; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente:  
 





 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 

Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360- Capitale sociale: Euro 120.000,00 
Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 

Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

1. di considerare la parte narrativa della presente proposta quale parte integrante e sostanziale del 
prospettato provvedimento di affidamento e, per effetto di ciò, di approvarla integralmente, facendola 
propria nel dispositivo della determinazione ivi richiesta, ad ogni effetto di legge e di regolamento 
vigente ed all’uopo applicabile; 

2. di provvedere all’assunzione, alla registrazione e alla prenotazione contabile dello specifico impegno 
di spesa per il valore di € 128,60 128,60 (IVA esclusa), con durata contrattuale predeterminata nella 
misura di mesi UNO dall’ 01/01/2026 al 31/01/2026, imputandolo alla competenza di bilancio - 
esercizio 2026; 

3. di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria di cui all’art. 25 del D.Lgs. 81/2008 per mesi UNO, 

ovverossia dal 01/01/2026 al 31/01/2026 al Dr. Antonio Amato cod. fisc. MTA NTN 55C 28H 070 I, 
già Medico competente incaricato, per un valore contrattuale pari ad € 128,60 (IVA esclusa), con durata 
contrattuale predeterminata nella misura di mesi UNO dall’ 1/1/2026 al 31/1/2026; 

4. di autorizzare, quindi, il perfezionamento del contratto attuativo all’uopo discendente per il valore di 

cui al punto precedente, facendo ricorso alla piattaforma di e-procurement della P.A. Piattaforma 

Contratti Pubblici; 
5. di approvare ed autorizzare la spesa complessiva massima stimata di € 128,60 (IVA esclusa) € 128,60 

(IVA esclusa), al fine di far fronte alle obbligazioni discendenti dal quivi proposto affidamento; 
6. di dare atto che la spesa assume carattere di indispensabilità al fine di dover ottemperare alle 

specifiche statuizioni normative di rango primario dettate in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro (cfr. D.Lgs. 81/2008 e sue ss.mm. ed ii.); 

7. di confermare l’assenza di rischi da interferenza in relazione al proposto affidamento e, pertanto, di 
stabilire che nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore 
economico assegnatario di tale specifico contratto attuativo; 

8. di demandare al proponente Servizio l’esecuzione di ogni ulteriore adempimento prodromico alla 
formale stipulazione del contratto di che trattasi; 

9. di dare atto che le relative transazioni finanziarie avverranno, esclusivamente, tramite bonifico 
bancario a valere sul conto corrente dedicato ed intestato al Fornitore assegnatario, in ossequio a quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e sue ss.mm.ii.; 

10. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

11. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal 
Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

 
     Il Presidente 
Dott. Natale Tubiolo 
 

 
 
 


